
Комитет по образованию администрации 

Зиминского городского муниципального образования 

 

П Р И К А З 

 

06.11.2024                                                                                                             № 395 

 

г. Зима 

 
Об итогах муниципального этапа  

фестиваля "Байкальская школьная классика" 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения муниципального 

этапа регионального фестиваля театрального искусства "Байкальская школьная 

классика" 2024-2025 учебном году, на основании решения жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа регионального фестиваля 

театрального искусства "Байкальская школьная классика" 2024-2025 учебном 

году (далее – Фестиваль) среди общеобразовательных организаций: 

1.1. вручить дипломы победителям и призерам в номинациях: 

1.1.1. "Школьные театры" – 

I место – школьному театру "Золотой ключик" МБОУ "СОШ № 7" 

(драматический спектакль "Волк и семеро козлят на новый лад"); 

II место – театральной студии "Премьера" МБОУ "СОШ № 8" (спектакль 

"Сказка о попе и работнике его Балде"); 

III место – студии любительского мини-театра "Лестница" МБОУ 

"Зиминский лицей" (литературно-музыкальная гостиная "Друзья, прекрасен наш 

союз"); 

1.1.2. "Школьный дебют" – 

I место – театральной студии "Кошкин дом" МБОУ "СОШ № 1" 

(спектакль "Нехочуха"); 

II место – школьному театру "Волшебный занавес" МБОУ "СОШ № 26" 

(спектакль "Байкал и Ангара"); 

III место – театральной студии "Пятерочка" МБОУ "СОШ № 5" (спектакль 

"У Лукоморья дуб зеленый"); 

1.2. вручить сертификат участника Фестиваля театральным студиям 

"Вдохновение" МБОУ "СОШ № 9" (мюзикл "Случай с ангелом") и "Премьер" 

МБОУ "СОШ № 10" (миниатюра "Слова"). 

2. Объявить благодарность: 

2.1. за подготовку победителей, призеров и участников Фестиваля: 

Лашкиной С.В., педагогу дополнительного образования МБОУ "СОШ № 7"; 

Сафроновой И.В., учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 1"; Бахтиной 

Т.И., учителю-дефектологу МБОУ "СОШ № 8"; Горбачевой А.А., педагогу 

дополнительного образования МБОУ "СОШ № 8"; Луковниковой А.С., учителю 

русского языка и литературы МБОУ "СОШ № 8"; Максовой К.С., педагогу-




